
1 

                                                                               

                                                                                                                  

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

21.01.2025                                                                                                                              № 162 

  

Об утверждении муниципальной программы 

 «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних  

Миасского городского округа»   

 

В соответствии с Решением Собрания депутатов МГО от 20.12.2024 г. № 3                           

«О бюджете Миасского городского округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 

годов»,  постановлением  Администрации  Миасского  городского  округа  от  12.07.2024 г. № 

3744 «О порядке разработки, утверждения, реализации, контроля и проведения оценки 

эффективности реализации муниципальных программ Миасского городского округа», 

постановлением Администрации Миасского городского округа от 16.09.2024 г. № 5027 «Об 

утверждении Перечня муниципальных программ, подлежащих финансированию из бюджета 

Миасского городского округа», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом Миасского городского округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить муниципальную программу «Профилактика безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних Миасского городского округа», согласно приложению 

к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2025 года. 

3. Начальнику отдела организационной и контрольной работы:  

1) направить настоящее постановление в Регистр муниципальных нормативных 

правовых актов Челябинской области; 

2) направить настоящее постановление с приложениями в полном объеме для 

опубликования в сетевом издании средства массовой информации; 

3) направить настоящее постановление без приложений для опубликования в печатном 

издании с указанием публикации в полном объеме в сетевом издании средства массовой 

информации; 

4) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации 

Миасского городского округа в информационно-коммуникационной сети «Интернет». 

 4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы 

Округа (по межведомственному взаимодействию).  

 

 

Глава   

Миасского городского округа                                                                               Ю.В. Ефименко 

 

 

 

 

 

 

 
Дьяконова Л.В. 

(3513)26-41-55 

 

 



2 

 

                                                                                                                     УТВЕРЖДЕНА 

постановлением  Администрации 

        Миасского городского округа 

 от 21.01.2025   № 162 

 

Муниципальная программа 

«Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних  

Миасского городского округа»   

 

I. Оценка текущего состояния сферы профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних 

 

Серьезной проблемой для Миасского городского округа, является высокий уровень 

преступности среди несовершеннолетних и необходимость создания действенного 

механизма профилактики и предупреждения противоправных проявлений в подростковой 

среде.  

 По итогам 2023 года количество преступлений, совершенных несовершеннолетними или 

при их участии увеличилось на 20,6 %.     

Рост подростковой преступности  обусловлен тем, что одними подростками 

совершено несколько преступлений.  

По итогам 6 месяцев 2024 года количество преступлений, совершенных 

несовершеннолетними или при их участии снизилось  на 72,6 %. Мерами профилактических 

мероприятий удалось добиться существенного снижения уровня совершения преступлений 

несовершеннолетними, однако тремя подростками совершено несколько преступлений. 

Проведенный анализ по каждому лицу, совершившему преступление, показал, что 

основными причинами и условиями совершения преступления являются: педагогическая 

неграмотность родителей, попустительский или непоследовательный стиль воспитания; 

правовая неграмотность несовершеннолетнего, отсутствие осознания правомерного и 

неправомерного поведения; отсутствие досуга после окончания занятий. 

На территории Миасского городского округа ведется плановая работа по 

предупреждению безнадзорности, беспризорности, правонарушений и антиобщественных 

действий несовершеннолетних. 

Работу органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних Миасского городского округа координирует комиссия 

по делам несовершеннолетних и защите их прав при Администрации Миасского городского 

округа (далее Комиссия). Основные направления деятельности Комиссии определяются 

Федеральным законом от 24.06.1999 г. № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики 

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», законодательством Российской 

Федерации и законодательством Челябинской области.  

В целях координации деятельности органов и учреждений системы профилактики 

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних по проведению мероприятий, 

обеспечивающих исполнение указанного законодательства, ежегодно проводятся 

межведомственные профилактические акции, мероприятия: «За здоровый образ жизни», 

«Безопасное окно», «Подросток», «Образование – всем детям», «Я и закон».  

Ведется учет динамики преступлений, совершенных несовершеннолетними или при 

их участии, списочный учет несовершеннолетних, совершивших самовольные уходы, 

состоящих на учете в ПДН МВД, а также семей с детьми, находящихся в социально опасном 

положении проживающих Миасском городском округе.  

На заседаниях комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав  при 

Администрации МГО рассматривается информация о несовершеннолетних, совершивших 

преступления,  а так же о преступлениях, совершенных в отношении несовершеннолетних, 

суицидальное поведения детей. По результатам рассмотрения сообщений, дел об 

административных правонарушениях в отношении несовершеннолетних, родителей, 

законных представителей принимаются постановления о применении мер по защите прав 

несовершеннолетних, по устранению причин и условий, способствующих совершению 

правонарушений, направляются в органы и учреждения системы профилактики 



3 

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних для организации профилактической 

работы. 

С целью снижения количества преступлений среди несовершеннолетних, необходимо 

добиваться максимального охвата всеми видами занятости и дополнительного образования  

несовершеннолетних. Усилить работу по выявлению и социально-педагогической 

реабилитацией несовершеннолетних, семей, находящихся в социально опасном положении, а 

также на постоянной основе проводить  работу по повышению уровня правовой 

информированности несовершеннолетних, родителей, законных представителей.  

 

II. Описание приоритетов и целей  

муниципальной программы сферы профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних 

 

Приоритеты  муниципальной программы  профилактики безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних определены исходя из  законодательства Российской 

Федерации и Челябинской области, локальных нормативно-правовых актов министерств и 

ведомств Челябинской области (межведомственных приказов, планов мероприятий, 

соглашений). 

Целью муниципальной программы является осуществление мероприятий в сфере 

профилактики безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних на территории 

Миасского городского округа.  

 

III. Сведения о взаимоувязке со стратегическими приоритетами, целями и показателями 

государственных программ 

 

Реализация Программы  предполагает совершенствование системы профилактики 

правонарушений проводимой органами и учреждениями системы профилактики 

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, повышение уровня организации 

профилактической работы с несовершеннолетними, родителями (законными 

представителями). 

Кроме того Программа направлена на достижение цели государственной программы 

Челябинской области «Профилактика безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних в Челябинской области», утвержденной постановлением Правительства 

Челябинской области от 27.01.2023  № 49-П, создание условий для эффективного развития 

системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних 

Челябинской области. 

 

IV. Задачи муниципального управления, способы их эффективного решения 

в сфере профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних 

 

Муниципальная программа предусматривает решение следующего комплекса задач: 

1. Создание условий для повышения уровня правового просвещения 

несовершеннолетних, родителей (законных представителей). 

2. Создание условий для максимального охвата всеми видами занятости и 

дополнительного образования подростков, состоящих на учете в органах внутренних дел.  

3. Предупреждение безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в 

Миасском городском округе. 

     3. Создание условий для обеспечения социально-педагогической реабилитации 

несовершеннолетних, семей, находящихся в социально опасном положении; 

4. Создание условий для обеспечения деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав  

Реализация муниципальной программы предполагает совершенствование системы 

профилактики правонарушений проводимой органами местного самоуправления, повышение 

уровня организации профилактической работы с несовершеннолетними, родителями 

(законными представителями). 

 Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы: 



4 

- повышение уровня правового информирования несовершеннолетних, родителей, 

законных представителей; 

- повышение процента  охвата всеми видами занятости и дополнительного 

образования подростков, состоящих на учете в органах внутренних дел; 

- повышение эффективности профилактической работы органов и учреждений 

системы профилактики безнадзорности и правонарушений.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  1 

                     к муниципальной программе  

             «Профилактика безнадзорности 

правонарушений несовершеннолетних  

              Миасского городского округа» 

 

 

ПАСПОРТ 

Муниципальной программы  «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних 

Миасского городского округа» 

  

1. Основные положения 

 

Ответственный исполнитель 

муниципальной программы 

Отдел «Комиссия по работе с несовершеннолетними и защите их прав» Администрации Миасского городского округа (далее 

– Администрация МГО) 

Соисполнители муниципальной 

программы 

Отсутствует 

  

Участники муниципальной 

программы 

1. Управление образования Администрации Миасского городского округа 

2. Управление социальной защиты населения Администрации Миасского городского округа 

 3. Управление по физической культуре и спорту Администрации Миасского городского округа 

 4. Управление культуры Администрации Миасского городского округа 

 5. ОМВД России по г. Миассу Челябинской области 

 6. ОКУ Центр занятости населения г. Миасса 

 7. ГБУЗ «Областной психоневрологической диспансер» 

 8. ГБУЗ «Городская детская поликлиника г. Миасс» 

Период реализации 

муниципальной программы 

2025–2027 годы 

http://opndmiass74.ru/index.php/8-publish/news/2-news1


6 

  

Цели/задачи муниципальной 

программы 

Цель 1: Осуществление мероприятий в 

сфере профилактики безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних 

Миасского городского округа 
  

Задача 1: Создание условий для повышения уровня правового просвещения 

несовершеннолетних, родителей (законных представителей) 

Задача 2: Создание условий для максимального охвата всеми видами занятости и 

дополнительного образования подростков, состоящих на учете в органах 

внутренних дел. 

Задача 3: Предупреждение безнадзорности, беспризорности, правонарушений и 

антиобщественных действий несовершеннолетних 

Задача 4: Создание условий для обеспечения социально-педагогической 

реабилитации несовершеннолетних, семей, находящихся в социально опасном 

положении 

Задача 5: Создание условий для обеспечения деятельности комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

Подпрограммы (при наличии) 
 Отсутствует 

Объемы финансового 

обеспечения за весь период 

реализации (тыс. руб.) 

19208,7 

Связь с национальными целями 

развития Российской 

Федерации/государственной 

программой 

Программа направлена на достижение цели государственной программы Челябинской области «Профилактика 

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Челябинской области», утвержденной постановлением 

Правительства Челябинской области от 27.01.2023  № 49-П, создание условий для эффективного развития системы 

профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних Челябинской области. 
 

 

 

 

 

 

 

 



7 

2. Показатели муниципальной программы 

 

N п/п Наименование показателя 
Единица 

измерения 
Базовое значение 

за 2024 год. 

Значение показателя по годам 
Ответственный за достижение показателя   

2025 год 2026 год   2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Цель муниципальной программы  «Осуществление мероприятий в сфере профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних Миасского 

городского округа»  

1.1. Количество мероприятий   по 

правовому просвещению 

несовершеннолетних, родителей 

(законных представителей) 

единица 500 500 500 500 Администрация МГО, участники программы   

1.2. Процент охвата всеми видами 

занятости и дополнительного 

образования несовершеннолетних, 

состоящих на учете в ПДН МВД   

процент 80 80 80 80 Администрация МГО,  

Управление образования Администрации МГО,  

Управление по физической культуре и спорту 

Администрации МГО, 

Управление культуры Администрации МГО, 

 ОКУ Центр занятости населения г. Миасса 

1.3. Количество распространенных 

информационных материалов по 

безнадзорности, беспризорности, 

правонарушений и антиобщественных 

действий несовершеннолетних   

единица 9000 9000 9000 9000 Администрация МГО,  

Управление образования Администрации МГО,  

 

1.4. Процент охват социально-

педагогической реабилитацией 

несовершеннолетних, семей, 

находящихся в социально опасном 

положении 

процент 100 100 100 100 Администрация МГО, участники программы   

1.5. Доля освоенных  средств, 

направленных на обеспечение 

деятельности комиссии по делам 

процент 100 100 100 100 Администрация МГО 



8 

несовершеннолетних, из общего 

объемы выделенных 

3. Структура муниципальной программы 

 

N п/п Задачи структурного элемента 
Краткое описание ожидаемых эффектов от 

реализации задачи структурного элемента 
Связь с показателями 

1 2 3 4 

1. Наименование комплекса процессных мероприятий «Мероприятия по предупреждению безнадзорности, беспризорности, правонарушений и 

антиобщественных действий несовершеннолетних» 

Ответственный за реализацию (Администрация МГО) Срок реализации (2025–2027 годы) 

1.1. 
Задача 1. Создание условий для повышения уровня правового 

просвещения несовершеннолетних, родителей (законных 

представителей) 

Повышение уровня правового 

информирования несовершеннолетних, 

родителей, законных представителей 
 

Количество мероприятий   по 

правовому просвещению 

несовершеннолетних, 

родителей (законных 

представителей) 

1.2. 
Задача 2. Создание условий для максимального охвата всеми 

видами занятости и дополнительного образования подростков, 

состоящих на учете в органах внутренних дел 

Повышение процента  охвата всеми видами 

занятости и дополнительного образования 

подростков, состоящих на учете в органах 

внутренних дел 

Процент охвата всеми видами 

занятости и дополнительного 

образования 

несовершеннолетних, 

состоящих на учете в ПДН 

МВД   

1.3. 
Задача 3. Предупреждение безнадзорности, беспризорности, 

правонарушений и антиобщественных действий 

несовершеннолетних 

Повышение уровня правового 

информирования несовершеннолетних, 

родителей, законных представителей 

Количество распространенных 

информационных материалов 

по безнадзорности, 

беспризорности, 

правонарушений и 

антиобщественных действий 

несовершеннолетних   

1.4. Задача 4. Создание условий для обеспечения социально- Повышение результативности Процент охват социально-



9 

педагогической реабилитации несовершеннолетних, семей, 

находящихся в социально опасном положении 
профилактической работы органов и 

учреждений системы профилактики 

безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних 

педагогической реабилитацией 

несовершеннолетних, семей, 

находящихся в социально 

опасном положении 

2. Наименование комплекса процессных мероприятий «Обеспечение деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав» 

Ответственный за реализацию (отдел КПРН и ЗП) Срок реализации (2025–2027 годы) 

2.1. 
Задача 1. Создание условий для обеспечения деятельности 

комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 

Повышение результативности 

профилактической работы комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

Доля освоенных  средств, 

направленных на обеспечение 

деятельности комиссии по 

делам несовершеннолетних, из 

общего объемы выделенных 



4. Финансовое обеспечение муниципальной программы 

 

Источник финансового обеспечения Объем финансового обеспечения по годам реализации, 

тыс. рублей 

 2025 год 2026 год   2027 год Всего: 

1 2 3 4 5  

Всего, в т.ч.: 6402,9 6402,9 6402,9 19208,7 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0  

областной бюджет 6 222,9  6 222,9 6 222,9 18668,7 

бюджет Округа 180,0 180,0 180,0 540,0 

внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 

объем налоговых расходов 0,0 0,0 0,0 0,0 

1. Комплекс процессных мероприятий «Мероприятия по предупреждению безнадзорности, 

беспризорности, правонарушений и антиобщественных действий несовершеннолетних» 

Федеральный бюджет, всего, в т.ч. 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной бюджет, всего, в т.ч. 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет Округа всего, в т.ч. 180,0 180,0 180,0 540,0 

Внебюджетные средства, всего, в т.ч. 0,0 0,0 0,0 0,0 

Объем налоговых расходов, всего, в т.ч. 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение деятельности комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав» 

Федеральный бюджет, всего, в т.ч. 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной бюджет, всего, в т.ч. 6 222,9  6 222,9 6 222,9 18668,7 

Бюджет Округа, всего, в т.ч. 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные средства, всего, в т.ч. 0,0 0,0 0,0 0,0 

Объем налоговых расходов, всего, в т.ч. 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

 



Приложение 2 

                     к муниципальной программе  

             «Профилактика безнадзорности 

правонарушений несовершеннолетних  

              Миасского городского округа» 

 

 

ПАСПОРТ 

Комплекса процессных мероприятий 

«Мероприятия по предупреждению безнадзорности, беспризорности,  

правонарушений и антиобщественных действий несовершеннолетних»  

  

 

1. Основные положения 

 

Ответственный исполнитель 

комплекса процессных 

мероприятий 
Администрация МГО 

 

2. Показатели комплекса процессных мероприятий 

 

N п/п Наименование показателя 
Единица 

измерения 
Базовое значение за 2024 год 

Значение показателя по годам 
Ответственный за 

достижение 

показателя 2025 год 
2026 
год 

2027 
год 

1 2 3 4 5 6 7 
  

8 

1. Наименование задачи «Создание условий для повышения уровня правового просвещения несовершеннолетних, родителей (законных 

представителей)» 

1.1. Количество мероприятий   по 

правовому просвещению 

несовершеннолетних, родителей 

(законных представителей) 

единица 500 500 500 500 Администрация 

МГО, участники 

программы   

2 Наименование задачи «Создание условий для максимального охвата всеми видами занятости и дополнительного образования подростков, состоящих 

на учете в органах внутренних дел» 



12 

2.1. Процент охвата всеми видами 

занятости и дополнительного 

образования несовершеннолетних, 

состоящих на учете в ПДН МВД   

процент 80 80 80 80 Администрация 

МГО, Управление 

образования 

Администрации 

Миасского 

городского округа, 

Управление по 

физической 

культуре и спорту 

Администрации 

Миасского 

городского округа, 

Управление 

культуры 

Администрации 

Миасского 

городского округа, 

 ОКУ Центр 

занятости населения 

г. Миасса 

3. Наименование задачи «Предупреждение безнадзорности, беспризорности, правонарушений и антиобщественных действий несовершеннолетних» 

3.1. Количество распространенных 

информационных материалов по 

безнадзорности, беспризорности, 

правонарушений и антиобщественных 

действий несовершеннолетних  

единица 9000 9000 9000 9000 Администрация 

МГО, Управление 

образования 

Администрации 

Миасского 

городского округа 

4. Наименование задачи «Создание условий для обеспечения социально-педагогической реабилитации несовершеннолетних, семей, находящихся в 

социально опасном положении» 

4.1. Процент охват социально-

педагогической реабилитацией 

несовершеннолетних, семей, 

находящихся в социально опасном 

положении 

процент 100 100 100 100 Администрация 

МГО, участники 

программы   

 

 

 



13 

3. Мероприятия (результаты) комплекса процессных мероприятий 

 

N п/п 
Наименование 

мероприятия 

(результата) 

Тип 

мероприятия 

(результата) 

Единицы 

измерения 

(по ОКЕИ) 
Характеристика 

Базовое значение за 

год, 

предшествующий 

году разработки 

проекта 

муниципальной 

программы 

Значение показателя по 

годам 

2025 

год 
2026 

год  
2027  

год 

1 2 3 4 5 
6 7 8 9 

  

Наименование задачи комплекса процессных мероприятий   «Создание условий для повышения уровня правового просвещения 

несовершеннолетних, родителей (законных представителей)» 

1.1. Проведение 

профилактических 

мероприятий, 

направленных на 

профилактику 

безнадзорности, 

беспризорности, 

правонарушений и 

антиобщественных 

действий 

несовершеннолетних   

в рамках 

межведомственных 

профилактических 

акций 

Организация 

классных часов и 

родительских 

собраний в рамках 

проведения 

межведомственных 

профилактических 

акций  

единица Подготовка 

проектов 

постановлений о 

проведении 

городских 

межведомственных 

профилактических 

акции, 

мероприятий: «За 

здоровый образ 

жизни», 

«Безопасное окно», 

«Подросток», 

«Образование - 

всем детям», 

«Я и закон» 

500 500 500 500 

  

Наименование задачи комплекса процессных мероприятий   «Создание условий для максимального охвата всеми видами занятости и 

дополнительного образования подростков, состоящих на учете в органах внутренних дел» 

2.1. Мониторинг по 

охвату подростков, 

состоящих на учёте в 

ПДН МВД 

всеми видами 

занятости и 

Организация 

мониторинга 
процент Подготовка 

ежеквартальных 

отчетов 

80 80 80 80 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=441135


14 

дополнительного 

образования 

Наименование задачи комплекса процессных мероприятий «Предупреждение безнадзорности, беспризорности, правонарушений и 

антиобщественных действий несовершеннолетних» 

3.1. Изготовление и 

размещение печатной 

продукции по 

предупреждению 

безнадзорности, 

беспризорности, 

правонарушений и 

антиобщественных 

действий 

несовершеннолетних 

(брошюры, методички, 

установка баннеров, 

аудио ролики, плакаты, 

стенды) 

Приобретение 

товаров, работ, 

услуг 

единица Заключение 

контрактов   на 

оказание 

возмездных услуг                            

9000 9000 9000 9000 

Наименование задачи комплекса процессных мероприятий «Создание условий для обеспечения социально-педагогической 

реабилитации несовершеннолетних, семей, находящихся в социально опасном положении» 

4.1 Организация 

социально-

педагогической 

реабилитации 

несовершеннолетних, 

семей, находящихся в 

социально опасном 

положении, 

утверждение 

программы 

реабилитации 

несовершеннолетних, 

семей, находящихся в 

социально опасном 

положении 

Организация 

мониторинга 
процент Подготовка 

ежеквартальных 

отчетов 

100 100 100 100 

 



4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 

 

Источник финансового обеспечения 

Объем финансового обеспечения по годам реализации, 

тыс. рублей 

2025 год 2026 год 2027 год 
  

Всего: 

1 2 3 4 
5 
  

Всего на реализацию комплекса процессных 

мероприятий проекта, в т.ч. 
180,0 180,0 180,0 540,0 

Федеральный бюджет, всего, в т.ч. 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной бюджет, всего, в т.ч. 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет Округа,  всего, в т.ч. 180,0 180,0 180,0 540,0 

Внебюджетные средства, всего, в т.ч. 0,0 0,0 0,0 0,0 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5. План реализации комплекса процессных мероприятий 

в текущем году 

 

Задача, мероприятие 

(результат)/контрольная точка 
Дата наступления 

контрольной точки 
Ответственный 

исполнитель 
Вид подтверждающего документа 

1 2 3 4 

Наименование задачи комплекса процессных мероприятий   «Создание условий для повышения уровня правового просвещения несовершеннолетних, 

родителей (законных представителей)» 

Наименование мероприятия (результата) 1. Проведение профилактических мероприятий, направленных на профилактику безнадзорности, беспризорности, 

правонарушений и антиобщественных действий несовершеннолетних   в рамках межведомственных профилактических акций 
 

Контрольная точка 1.1. Организация 

межведомственных профилактических 

акции, мероприятий 

  

  

  

  

01 апреля 2025 г. 

01 мая 2025 г. 

15 мая 2025 г. 

01 сентября 2025 г. 

01 ноября 2025 г. 

Администрация МГО 

  

  

постановление Администрации Миасского городского округа 

  

  

  

  

Наименование задачи «Создание условий для максимального охвата всеми видами занятости и дополнительного образования подростков, состоящих на учете 

в органах внутренних дел» 

Наименование мероприятия (результата) 2. Мониторинг по охвату подростков, состоящих на учёте в ПДН МВД всеми видами занятости и дополнительного 

образования  

Контрольная точка 2.1. Проведение 

мониторинга по охвату подростков, 

состоящих на учёте в ПДН МВД   

  

  

  

15 апреля 2025 г. 

15 июля 2025 г. 

15 октября 2025 г. 

15 января 2026  г. 

Администрация МГО 

  

  

  

ежеквартальный отчет в МКДН и ЗП при Правительстве 

Челябинской области 

  

  

  

Наименование задачи комплекса процессных мероприятий «Предупреждение безнадзорности, беспризорности, правонарушений и антиобщественных действий 



17 

несовершеннолетних» 

Наименование мероприятия (результата) 3. Изготовление и размещение печатной продукции по предупреждению безнадзорности, беспризорности, 

правонарушений и антиобщественных действий несовершеннолетних (брошюры, методички, установка баннеров, аудио ролики, плакаты, стенды) 

Контрольная точка 3.1. Размещение 

плана-графика закупок товаров, работ 

(услуг) 
01 июля 2025 г. Администрация МГО план-график закупок товаров, работ (услуг) 

Контрольная точка 3.2.Подписание  акта 

оказанных услуг   
01 ноября 2025 г. Администрация МГО акт  оказанных услуг   

Наименование задачи комплекса процессных мероприятий «Создание условий для обеспечения социально-педагогической реабилитации несовершеннолетних, 

семей, находящихся в социально опасном положении» 

Наименование мероприятия (результата) 4. Организация социально-педагогической реабилитации несовершеннолетних, семей, находящихся в социально 

опасном положении, утверждение программы реабилитации несовершеннолетних, семей, находящихся в социально опасном положении 

Контрольная точка 4.1. Проведение сверки 

несовершеннолетних, семей, находящихся 

в социально опасном положении 

  

  

  

15 апреля 2025 г. 

15 июля 2025 г. 

15 октября 2025 г. 

15 января 2026 г. 

Администрация МГО 

  

  

  

ежеквартальный отчет в МКДН и ЗП при Правительстве 

Челябинской области 

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



18 

 

Приложение 3 

                     к муниципальной программе  

             «Профилактика безнадзорности 

правонарушений несовершеннолетних  

              Миасского городского округа» 

 

 

  

ПАСПОРТ 

Комплекса процессных мероприятий 

«Обеспечение деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав»   

  

 

1. Основные положения 

 

Ответственный исполнитель 

комплекса процессных 

мероприятий 
Администрация МГО 

 

2. Показатели комплекса процессных мероприятий 

 

N п/п Наименование показателя 
Единица 

измерения 

Базовое значение за год, 

предшествующий году 

разработки проекта 

муниципальной программы 

Значение показателя по годам 
Ответственный за 

достижение 

показателя 
2025 

год 
2026  
год   

2027 год 
  

1 2 3 4 5 6 7 
  

8 

1. Наименование задачи «Создание условий для обеспечения деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав» 

1.1. Доля освоенных  средств, направленных 

на обеспечение деятельности комиссии по 

делам несовершеннолетних, из общего 

объемы выделенных 
 

процент 100 100 100 100 Администрация 

МГО 



19 

 

 

3. Мероприятия (результаты) комплекса процессных мероприятий 

 

N п/п 
Наименование 

мероприятия 

(результата) 

Тип 

мероприятия 

(результата) 

Единицы 

измерения (по 

ОКЕИ) 
Характеристика 

Базовое значение за 

2024 год 
Значение показателя по годам 

2025 год 2026 год  
 

2027 год 
  

1 2 3 4 5 
6 7 8 9 

  

Наименование задачи комплекса процессных мероприятий   «Обеспечение деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав» 

1.1. Обеспечение 

деятельности комиссии 

по делам 

несовершеннолетних и 

защите их прав 

 

 

 

 

 

Осуществление 

текущей 

деятельности 

Не 

установлено 
Выплаты заработной 
платы специалистам, 

обеспечивающим 
деятельность 

комиссии, заключение 

контрактов   на 

приобретение товаров, 

работ, услуг для 

обеспечения 

деятельности 

комиссии 

Х Х Х Х   

 

 

 

 

  

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=441135


  

4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 

 

Источник финансового обеспечения 

Объем финансового обеспечения по годам реализации, 

тыс. рублей 

2025 год 2026 год 2027 год 
  

Всего: 

1 2 3 4 5  

Всего на реализацию комплекса процессных 

мероприятий проекта, в т.ч. 
6 222,9  6 222,9 6 222,9 18 668,7 

Федеральный бюджет, всего, в т.ч. 0,0 0,0 0,0  0,0 

Областной бюджет, всего, в т.ч. 6 222,9  6 222,9 6 222,9 18 668,7 

Бюджет Округа,  всего, в т.ч.  0,0  0,0  0,0   0,0 

Внебюджетные средства, всего, в т.ч. 0,0 0,0 0,0  0,0 



5. План реализации комплекса процессных мероприятий 

в текущем году 

 

Задача, мероприятие 

(результат)/контрольная точка 
Дата наступления 

контрольной точки 
Ответственный 

исполнитель 
Вид подтверждающего документа 

1 2 3 4 

Наименование задачи комплекса процессных мероприятий 1«Создание условий для обеспечения деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и 

защите их прав» 

Наименование мероприятия (результата) 1. «Обеспечение деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав» 

Для мероприятий в рамках данной задачи 

контрольные точки не предусмотрены 
Х 

Администрация МГО Х 

 

  

 


